
 

 
Pracoviště:  

 
Konziliární tým paliativní péče 

…………………………………..…… 

Fm-G001-ZAPIS-037 

 

I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
Tel. 588 441 111, E-mail: info@fnol.cz 
IČ: 00098892 

verze č. 1, str. 1/2 

 

 
Zápis z porady č. 37 30/03/2020 

(Videokonference) 
 
Jednací orgán:  Konziliární tým paliativní péče (KTPP) 
 
Datum (čas) konání: 30. 3. 2020 (od 13:00 do 13:45 )  
Místo konání: Místnost KTPP 
Přítomni: Mgr. Pavla Bukvová, MUDr. Jan Hálek, Ph.D., Mgr. Marie Kubisová,  
Lenka Jančíková, MUDr. Hana Kalábová,Ph.D., PhDr. Marie Marečková, Ph.D., Mgr. Tichá Kateřina, 
Marcela Mojová, MUDr. Marie Lazárová, Ph.D., Mgr. Denisa Otipková, Ph.D., Vítězslav Vurst, B.Th.,  
PharmDr. Jindřiška Voláková, Jana Rellová, 
 
Omluveni:  MUDr. Kryštof Kantor, MUDr. Lucie Vaculíková,  
Mgr. Jiří Stacho 
 
 
Poradu řídil(a): MUDr. Hálek Jan, Ph.D. 
 
Program: 

1. Pacienti 
2. Fungování týmu přes krizové období z důvodu koronaviru 

 
Průběh jednání: 
 
1. Pacienti 

● aktuálně 10 pacientů 
 
2. Fungování týmu přes krizové období z důvodu koronaviru 

● freeset mají  sestřičky, pokud budou sestřičky odvelené na jiné pracoviště, vždy bude někdo 
zastupovat a bude mít freeset - bude se řešit dle aktuální situace 

● na intranet informace - pokračujeme v práci, informovat vedení, jakým způsobem funguje 
KTPP - napíše e-mail MUDr. Hana Kalábová, PhD. 

● práce týmu hodně po telefonu, bude se muset zapisovat zpětně do výkazů, psát si pečlivě 
hodiny, co je odpracovaného, dobré pro argumentaci pro udržitelnost 

● pokud je někdo na jiné klinice, tak zapisovat činnost, ať se ví o jeho činnosti 
● zamyslet se nad tématem, co všechno jde řešit po telefonu - dlouhodobé téma telemedicíny, 

VZP už podporuje telemedicínské postupy - některé se i vykazují přímo 
● MZ jedná o tom, jak se bude aktuální stav zohledňovat, intenzivně řeší, co s indikátory, různé 

varianty řešení, v této chvíli nic jasného 
● v nemocnici není možné používat soukromé e-maily 
● na nemocniční e-mail je možné se přihlásit z domu: přes chrome https://posta.fnol.cz , pak 

vaše osobní číslo a heslo, které používáte pro přihlášení do nemocničního počítače 
● dvě kategorie pacientů - rizikový (podezření na covid a s respiračním omezením - je potřeba 

řešit s ošetřujícím týmem - musí být plně vybavený ochrannými pomůckami) a nerizikový (ta 
druhá skupina, informovat se u ošetřujícího týmu) 

● na intranetu informace ve dvou vlnách - o tom, že tým KTPP funguje a v druhém kroku (to se 
musíme ještě zamyslet) přesně vydefinovat, co může tým KTPP nabídnout, když dojde k ještě 

mailto:fn@fnol.cz
https://posta.fnol.cz/


větší krizi (tj. fáze musí se třídit pacienti), co nabídnou a jak - poslat lidem, kteří už s námi 
spolupracující či vedoucím pracovníkům, na intranetu je moc informací 

● supervize - distanční v této chvíli ne-skupinově, individuál možné využít, PhDr. Maruška 
Marečková, Ph.D. dá ještě vědět ohledně té skupinové supervize přes videokonferenci 
 

 
Úkoly 

● Napsat na vedení FN OL, jaká je činnost KTPP a dát i info na intranet Odpovídá: MUDr. Hana 
Kalábová, Ph.D. Termín: 6. 4. 2020 

● Všichni se zamyslet, co může KTPP nabídnout v dobách větší krize Odpovídá: všichni Termín: 
6. 4. 2020 

● Všichni se zamyslet, jaké všechny činnosti lze uskutečnit přes videokonference Odpovídá: 
všichni Termín: 6. 4. 2020 

 

Termín a místo konání další porady: 6. dubna 2020 v 13:00, videokonference moderuje MUDr. Jan 
Hálek, Ph.D.  

Datum:  30. 3. 2020  
Zapsal(a):   Marie Kubisová  
Schválil: 30. 3. 2020 MUDr. Jan Hálek, Ph.D. 
 
 

 
  

 

 

Zápis z porady (Fm-G001-ZAPIS-001)                       Strana 2/2 


